krajowego i zdemokratyzowano prawo wyborcze. W odniesieniu do te-

renów b. zaboru pruskiego (Pomorza i Wielkopolski) zdemokratyzowane

zostało również prawo wyborcze, a następnie pozostawiono samorząd

146 Zarząd gubernialny i powiatowy w Królestwie Polskim ukształtowany został regulacją
carską z 19/31 grudnia 1866 roku („Dziennik praw cesarstwa rosyjskiego” z 1892 roku, tom II,
art. 1–125).

147 Rozporządzenie Komisarza Generalnego Ziem Wschodnich z dnia 27 czerwca 1919
roku o tymczasowej ustawie miejskiej („Dziennik Urzędowy Zarządu Cywilnego Ziem
Wschodnich” [Dz. U. ZCZW] nr 7, poz.